ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /UBND-KTHT Triệu Sơn, ngày      tháng 4 năm 2022

V/v báo cáo về việc tổ chức Triển

lãm và Hội chợ Sinh vật cảnh

huyện Triệu Sơn năm 2022.

   Kính gửi: Sở Công thương Thanh Hoá.

 Thực hiện Công văn số 2340-CV/VPTU ngày 01/4/2022 của văn phòng

Tỉnh ủy Thanh Hóa về việc tổ chức Lễ công bố cac huyện Triệu Sơn, Nông

Cống và Thiệu Hóa đạt chuẩn NTM năm 2020 và đón nhận Huân chương Lao

động hạng Ba (diễn ra vào ngày 28/4/2022).

 Nhằm chào mừng kỷ niệm 47 năm ngày giải phòng Miền Nam hoàn toàn

thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2022); 136 năm ngày Quốc tế lạo động

(01/5/1886-01/5/2022) và chào mừng Lễ công bố 3 huyện Triệu Sơn, Nông

Cống, Thiệu Hóa đạt chuẩn nông thôn mới năm 2020. UBND huyện Triệu Sơn

đã xây dựng Kế hoạch số 1921/KH-UBND ngày 06/4/2022 về việc Tổ chức

triển lãm và Hội chợ Sinh vật cảnh huyện Triệu Sơn năm 2022, cụ thể như sau:

 1. Về thời gian, địa điểm và đối tượng tham gia:

 - Thời gian: Dự kiến khai mạc vào ngày 26/4/2022; Bế mạc vào ngày

04/5/2022.

 - Địa điểm: mặt bằng Nam Cống chéo (Tỉnh lộ 514, thị trấn Triệu Sơn,

huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hóa (diện tích khoảng 6,0ha)

 - Đối tượng tham gia: Các nghệ nhân, chủ nhà vườn, các Hội sinh vật

cảnh, các câu lạc bộ, các doanh nghiệp sinh vật cảnh trong huyện, trong và ngoài

tỉnh tham gia.

 2. Về sản phẩm trưng bày: Cây hoa, cây cảnh đặc sắc măng tính thẩm mỹ

khoảng 1.800 sản phẩm (trong đó: Cỡ đại 300, cỡ trung 500, cỡ nhỏ 1.000).

 - Khu vực thương mại bán các sản phẩm hoa cây cảnh nghệ thuật của các

nghệ dân, chủ nhà vườn các Hội sinh vật cảnh, các câu lạc bộ, các doanh nghiệp

sinh vật cảnh trong huyện, trong và ngoài tỉnh.

 3. Về khu vực trưng bày:

 - Khu vực trước cổng chính, vỉa hè Tỉnh lộ 514 và Lễ đài khai mạc trưng

bày các tác phẩm hoa cây cảnh tiêu biểu của tỉnh Thanh Hóa và các tỉnh.

  - Khu vực thương mại được bố trí các gian hàng hoa cây cảnh các nghệ

dân, chủ nhà vườn các Hội sinh vật cảnh, các câu lạc bộ, các doanh nghiệp sinh

vật cảnh trong huyện, trong và ngoài tỉnh.

(Có Kế hoạch số 1921/KH-UBND ngày 06/4/2022 kèm theo)

2

 Vậy, UBND huyện Triệu Sơn báo cáo báo Sở Công thương một số nội

dung liên quan đến Kế hoạch tổ chức triển lãm và Hội chợ Sinh vật cảnh huyện

Triệu Sơn năm 2022./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Lưu VT, KTHT.

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-06T13:58:20+0700

		2022-04-06T15:11:07+0700

		2022-04-06T15:11:30+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-06T15:11:46+0700